• El document és remarcable també 
perque ens <lóna noves de la vida del cristianisme en aquella 
diaspora en la qual d 'uns quants lustres ern;a, després d'alguns 
segles, es tornava a actuar per a erigir novanient el bisbat de 
Cartago 17

. 

Finalment l'any sant del 1400 oferi ocasió, particularrnent 
a !'obediencia de !'antipapa Benet XIII, el successor de Clement 
VII, de fer el pelegrinatge jubilar. Deis francesas tenim testi-

u Vegeu l'apendix n . r. Altres documents referents a aquest punt els 
he publicat en els dos treballs suara esmentats. 

.. Cf. PAULUS, l. c. III, p. 181 SS. 

'" Vegcu apendix n. 3. 
u Vegeu l'apendix n. 4. 
" També sobre aquest punt la investigació histórica esta tot j ust co

men¡;ada. 
,. Vegeu l'apendix n. 5. 
17 E!s darrers bisbes havien estat nomenats per Gregori VII. 
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monis de que llavors acudien en gran nombre a Roma 18• Tam
bé els partidaris de Boni faci IX hi prengueren part, encara que 
aquest papa després de l'any sant de 1390 havia fixat l'altre 
per 1423 i, en quan al del 1400, ni l'aprovava, ni el prohibía 19

• 

]OAN VINCKE 

AP:ENDIXS 

1 

Avinyó, 22 juny 1352. 

Primera súplica del bisbc i dels jurats de },tfallorca al papa Ur
bii V per aconseguir fo indulgencia. de l'mi)• jubilar de 1350. 
Rcsposta del Papa .. 

Signifi.cant sanctitati vestre devoti oratores vestri Anthonius 
episcopus, iurati et universitates regni l\faioricarum, quatinus cum 
ipsi vel ma,,"Tia pars eorum voluissent ire Romam pro indulgentia 
anno quinquagesimo per vos concessa obtinenda, sed quia ipsum 
regnum per inclitum principem r egem Aragonum tune de novo 
fuerat acquisitum, volentes super custodiam suam stare, nec dimit
tere sine periculo regnum ipsum valerent, ma....Ume cum sint in fron
tariis Sarracenorum, et si ita r egnum ipsum dereliquissent, ipsi regno 
ymmo potius toti christianitati potuisset periculum non modicum 
eminere, et nichilominus pro explicandis sanctitati vestre causis 
istis et aliis rationabilibus ad vos certos nuntios destinarunt, qui
bus premissis et aliis in considerationem deductis vestre beatitu
dinis clementia ( !), que promovere consuevit comoda filiorum et 
incomoda devitarum, supplicant humiliter, quatinus ornnibus et 
singulis supradictis et habitatoribus eiusdem regni illam plenam 
indulgentiam, quam in dicto anno jubileo illi qui visitaverint per
sonaliter limina apostolorum Petri et Pauli et basilicam sancti 
J ohannis Lateranensis ex largitionis vestre magnifi.centia habue
runt, ipsi infra civitatem Maioricensem moram facientes XV die
bus dominicis ve! festivi s, ceteri vero eiusdem regni et habitatores 

'
9 Jansen (Papst Bonifaz IX, 11nd sei11e B eziehw1gm zur deutsclie11 

K irche, Freiburg i. Br. 19(:q) diu : "Zahlreich zogen damals franzosische 
und spanische Pilger nach Rom " i no obstant el testimoni que addueix 
(Theodorici de Nyem de scismate libri tres, ed. G. ERLER, Lipsiac 1890, 
p . I/"O) només parla de francesas. 

19 }ANSEN, l. C. p. 162. 
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ipsius acto diebus continuis vel interpolatis visitando ecclesiam 
Maioricensem et omnes et singulas ecclesias parrochiales dicte ci
vitatis, et nichilominus fundando in dicta ecclesia quatuor capel
lanias perpetuas, quamlibet de XXV libris annui et perpetui red
ditus monete u sualis, necnon solvendo quantum in conscientiis 
eorum expedissent eundo, morando et revertendo de urbe vel iuxta 
ordinationem vestram, dignemini misericorditer elargiri . 

Fiat si premissa completa fuerunt, predictis post octavas Pasee 
minime valituris. R [ ogerii = Clemens papa VI]. Datum Avinio
ne, X kalendas Julii anno undecimo. 

Arch. Vat., Reg. Suppl. 24 fol. 57. 

2 

Avinyó, I 1 juliol 1352. 

Altres súpHques del bisbe de Mallorca amb les corresponents con
cessions papals. 

Supplicat sanctitati vestre devotus orator vester et factura 
Antonius episcopus Maioricensis, quatinus, ut ~Iaioricensis eccle
sia, que in honore beate :Marie semper virginis fundata existat, 
devotius et frequentius a fideli populo frequentaretur, singulis qui 
ipsam ecclesiam in Nativitatis, Circumcisionis, Aparitionis, Pasee, 
Ascensionis Domini, Pentecostes, Corporis Christi, Trinitatis, sanc
ti Johannis Baptiste, Omnium sanctorum ac eiusdem Virginis glo
ríose et beatorum apostolorum festivitatibus ipsam ecclesiam ex 
causa devotionis visitabunt, pro singulis visitationibus huiusmodi 
duos annos et duas quadragenas, et qui per octavas earundem fes
tivitatum ex dicta causa ipsam visitaverint, pro singulis visitatio
nibus huiusmodi unum annum et unam quadragenam de indul
gentia ob honorem eiusdem beatissime Virginis dignemini miseri
corditer elargiri, cum clausulis oportunis. 

Fíat in festis beate Virginis de uno anno et una quadragena. R. 
ltem supplicat, cum civitas et diocesis 1'.faioricensis infra ruare 

situate existant et propterea propter mare ( ! ) gravia pericula habi
tatores earundem non possint pro infrascriptis sedem apostolicam 
comode visitare, absolvendi XX personas cuiuscumque conditionis 
existant ab iniectione in clericos seu ecclesiasticas personas et dis
pensandi cum eis de predictis qui indiguerint, et aliis usque ad 
numerum supradictum super irregularitate si quam contraxerunt, 
eidem episcopo dignemini concedere potestatem, cum non obstan
tibus et clausulis oportunis. 
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Fiat in quibus possent minores penitentiarii. R. 
Item supplicat, quatinus dispensandi cum XX personis defec